
 
 

UCHWAŁA NR 440/L/24 
RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, 
ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 535, poz. 1693 i poz. 1938) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pajęczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Leszek Janeczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 1140



Załącznik do uchwały Nr 440/L/24 

Rady Miejskiej w Pajęcznie 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Pajęcznie.  

2. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 
posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną całkowitą niezdolnością do 
samodzielnej egzystencji. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą zostać również udzielone osobom w rodzinie, gdzie rodzina 
nie może z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując swe uprawnienie, zasoby i możliwości zapewnić 
odpowiedniej pomocy. 

4. Pomoc może być realizowana w oparciu o przygotowany plan pomocy określony w umowie trójstronnej 
za zgodą wszystkich uczestników. 

5. Zakres usług opiekuńczych sąsiedzkich obejmować będzie pomoc i wsparcie w czynnościach dnia 
codziennego: porządkowanie domu, przyrządzanie posiłków, pranie, przynoszenie opału i palenie w piecu, 
rozmowy, wspólne spędzanie czasu wolnego. Realizacja działań pomocowych poza domem pomoc przy 
robieniu zakupów, informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu 
się stanu zdrowia, załatwianie spraw urzędowych. 

6. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznawane przez 7 dni w tygodniu w zależności od potrzeb. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania.  

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone nieodpłatnie, odpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

3. Ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych sąsiedzkich, w wysokości 2,5 % kwoty najniższej 
emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

4. Zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca w którym 
dokonana została przez Prezesa ZUS waloryzacja świadczeń emerytalno-rentowych, opublikowanych 
w Dzienniku Urzędowym, "Monitor Polski", oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw 
zabezpieczenia społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, stanowiących 
podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

5. Poziom odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustala poniższa tabela: 

% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub rodzin 
w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 Ustawy 

z dnia 12 marca 2004r., 
o pomocy społecznej 

% odpłatności dla osoby samotnie 
gospodarującej 

% odpłatności dla osoby 
w rodzinie 

do 100 %  nieodpłatnie nieodpłatnie 
100 % do 150 % 15 % 20 % 
150 % do 220 % 30 % 35 % 
220 % do 270 % 35 % 40 % 
270% do 350 % 40 % 45% 
350 % do 380 % 50 %  60 % 
380 % do 400 % 80 % 85% 
400 % i powyżej  100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1140



6. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie jest decyzja administracyjna oraz karta 
pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystająca z usługi lub 
rodzinę. 

7. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze sąsiedzkie można zwolnić, na ich 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego w wyskości 50% tej opłaty, ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych wydatków związanych z leczeniem, rehabilitacją; 

2) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; konieczność korzystania co najmniej 
z dwóch rodzajów usług; 

3) konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie usług sąsiedzkich, 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

4) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację materialną osoby uprawnionej do usług. 

8. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze w tym usługi opiekuńcze sąsiedzkie można zwolnić, na ich 
wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego całkowicie z tej opłaty, ze względu na: 

1) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich 
powodującą, iż odpłatność za te usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
albo innej placówce. 

9. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku śmierci osoby samotnej, 
nieposiadającej zstępnych i wstępnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1140


	UCHWAŁA NR 440/L/24 RADY MIEJSKIEJ W PAJĘCZNIE z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 2




		2024-02-08T12:51:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




